11

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      27 декабря 2024 года               с.Орехово                              № 72
 О внесении изменений в муниципальную программу Ореховского сельского поселения  «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ореховского сельского поселения»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Ореховского сельского поселения  от 25.07.2024г. № 39 (в редакции постановления № 60 от 14.11.2024г) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Ореховского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу  Ореховского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ореховского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации  Ореховского сельского поселения от 14 ноября 2022года № 50 (далее – Программа):
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий программы 1790,414 тыс. рублей, в том числе местный бюджет —1 790,414 тыс. рублей, из них по годам:

- 2023г. - 374,188 тыс. руб.

- 2024г. – 549,188 тыс. руб.

- 2025г. – 348,310 тыс.руб.

- 2026г. – 260,364 тыс.руб.

- 2027г. – 258,364 тыс. руб.

       1.2. Изложить таблицу № 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Ореховского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности на территории Ореховского сельского поселения на 2023-2027 годы" в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения в сети «Интернет»
Глава администрации

Ореховского сельского поселения                                                Н.И.Смекалин
Приложение 1
к постановлению администрации
Ореховского сельского поселения
от 27.12.2024  № 72
таблица 3

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Ореховского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности на территории Ореховского сельского поселения на 2023-2027 годы"

	(тыс. рублей)

	Статус
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основных мероприятий и направлений
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования всего
	Объем финансирования по годам

	Глава
	Рз,Пр
	Целевая статья
	Вид расхода

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1

	2

	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа

	Муниципальная программа Ореховского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности на территории Ореховского сельского поселения на 2023-2027 годы"
	Администрация      Ореховского     сельского    поселения

	822
	0310
	0200000000
	000
	1790,414
	374,188
	549,188
	348,310
	260,364
	258,364

	  Отдельные мероприятия

	822
	0310
	0290000000
	000
	1790,414
	374,188
	549,188
	348,310
	260,364
	258,364

	1. Основное мероприятие
	1.
	Основное мероприятие: "Организационное обеспечение реализации программы"

	822
	0310
	0290100000
	000
	0,000

	1.1. направление расхода
	1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)

	822
	0310
	0290100000
	000
	0,000

	1.2. направление расхода
	1.2.
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  предприятий, объектов жилого сектора, территорий поселения

	822
	0310
	0290100000
	000
	0,000

	1.3. направление расхода
	1.3.
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год

	822
	0310
	0290100000
	000
	0,000

	2.Основное мероприятие:
	2.
	Основное мероприятие  " Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения"

	822
	0310
	0290200000
	000
	1657,494
	364,188
	480,868
	311,710
	250,364
	250,364

	2.1.Направление
	2.1.
	   Софинансирование расходов на содержание пожарной машины за счет межбюджетных трансфертов из районного бюджета

	822
	0310
	'029026312G
	000
	885,000
	165,000
	180,000
	180,000
	180,000
	180,000

	2.1.1.
	          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	822
	0310
	'029026312G
	240
	873,185
	160,985
	178,050
	178,050
	178,050
	178,050

	2.1.2.
	          Уплата налогов, сборов и иных платежей

	822
	0310
	'029026312G
	850
	11,815
	4,015
	1,950
	1,950
	1,950
	1,950

	2.2. Направление
	2.2.
	Расходы, в целях софинансирования которых из районного бюджета предоставляются бюджету поселения межбюджетные трансферты в доле соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства поселения установленной Соглашением;

	822
	0310
	02902Р312G
	240
	8,943
	1,667
	1,819
	1,819
	1,819
	1,819

	2.3. Направление
	2.3.
	      Мероприятия по устройству минерализованных полос вокруг населенных пунктов поселения

	822
	0310
	0290226070
	240
	296,381
	45,000
	50,000
	100,691
	50,345
	50,345

	2.4. Направление
	2.4.
	      Приобретение противопожарного инвентаря

	822
	0310
	0290226072
	240
	86,800
	58,000
	7,200
	7,200
	7,200
	7,200

	2.5. Направление
	2.5.
	      Мероприятия по контролю за пожароопасной ситуацией

	822
	0310
	0290226074
	240
	0,000

	2.6.Направление
	2.6.
	      Оборудование подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием к естественным водоисточникам (прудам) для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время

	822
	0310
	0290226079
	240
	87,000
	11,000
	32,000
	22,000
	11,000
	11,000

	2.7.Направление
	2.7.
	Содержание пожарной машины

	822
	0310
	290223120
	240
	293,370
	83,521
	209,849

	3. Основное мероприятие
	3.
	Основное мероприятие : "Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности"

	822
	0310
	0290300000
	240
	0,000

	3.1. Направление
	3.1.
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в  поселении

	822
	0310
	0290300000
	240
	0,000

	3.2. Направление
	3.2.
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности

	822
	0310
	0290300000
	240
	0,000

	3.3. Направление
	3.3.
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности

	822
	0310
	0290300000
	240
	0,000

	3.4. Направление
	3.4.
	Создание систем оповещения населения об опасности

	822
	0310
	0290300000
	240
	0,000

	3.5. Направление
	3.5.
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации

	822
	0310
	0290300000
	240
	0,000

	4. Основное мероприятие
	4.
	Основное мероприятие: "Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах"

	822
	0310
	0290400000
	000
	132,920
	10,000
	68,320
	36,600
	10,000
	8,000

	4.1. Направление
	4.1.
	      Стимулирование граждан к участию в деятельности подразделений добровольной пожарной охраны

	822
	0310
	0290486070
	120
	132,920
	10,000
	68,320
	36,600
	10,000
	8,000

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Ореховского сельского поселения "Развитие и сохранение культуры на территории Ореховского сельского поселения" на 2023-2027 годы

	(тыс.рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основных мероприятий и направлений
	ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования всего
	Объем финансирования по годам

	Глава
	Рз,Пр
	Целевая статья
	Вид расхода

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11
	12

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Ореховского сельского поселения "Развитие и сохранение культуры на территории Ореховского сельского поселения" на 2023-2027 годы
	 МКУ
"Культурно- досуговый центр Ореховского сельского поселения»

	822
	0801
	0100000000
	000
	9 754,246
	1 930,467
	2 037,976
	2 181,333
	1 737,00
	1 867,47

	  Отдельные мероприятия

	822
	0801
	0190000000
	000
	9 754,246
	1 930,467
	2 037,976
	2 181,333
	1 737,00
	1 867,47

	1.Основное мероприятие:
	   «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	822
	0801
	0190100000
	000
	9 698,146
	1 909,667
	2 002,676
	2 181,333
	1 737,00
	1 867,47

	1.2.Направление
	      Проведение мероприятий для жителей поселения в рамках общегосударственных и общерайонных праздников

	822
	0801
	0190124020
	240
	23,000

	23,000

	1.3. Направление
	      Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг,выполнение работ) муниципальных  учреждений

	822
	0801
	0190170590
	000
	9 675,146
	1 909,667
	1 979,676
	2 181,333
	1 737,00
	1 867,47

	        Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	822
	0801
	0190170590
	110
	6 244,130
	934,611
	1 107,220
	1 254,494
	1 413,82
	1 533,99

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	822
	0801
	0190170590
	240
	3 371,576
	959,196
	872,456
	910,979
	309,32
	319,62

	        Уплата налогов, сборов и иных платежей

	822
	0801
	0190170590
	850
	59,440
	15,860

	15,860
	13,86
	13,86

	2. Основное мероприятие
	 "Развитие материально-технической базы учреждений культуры»

	822
	0801
	0190200000
	000
	56,100
	20,800
	35,300
	0,000
	0,00
	0,00

	2.1. Направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления

	822
	0801
	0190270600
	240
	0,000

	2.2. Направление
	      Расходы на приобретение муниципальными учреждениями имущества

	822
	0801
	0190223120
	240
	56,100
	20,800
	35,300

_2147483647.unknown